



Prof. I. Kairou

Prezydent Akademii Nauk Pedagogicznych ZSRR

Owocna współpraca polsko-radziecka w dziedzinie naukowej

Przeszło cztery lata minęły od chwili, gdy naród polski dzięki pomocy Związku Radzieckiego i świetnym zwycięstwom armii radzieckiej nad hordami hitlerowskimi, oswobodził się od faszyzmu niemieckiego, obronił swoją wolność i niezależność.

W ZSRR. Do dzisiejszego dnia pamiętam, z jakim zainteresowaniem audytorium słuchało moich informacji o systemie oświaty ludowej w Związku Radzieckim: o pracy szkół radzieckich.

logicznej Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej, na zasadach „podniesienia poziomu ideologicznego szkół i przeprowadzenia szkolnictwa ideami marksizmu-leninizmu”.

ta wybrane z dziedziny pedagogiki B. Bielińskiego, H. Czernyszewskiego, H. Dobroliubowa i Lwa Tolstoja.

Współpraca ta rozwija się również w dziedzinie pedagogiki. Już w r. 1945 przybyła do ZSRR delegacja nauczycieli polskich, by zapoznać się z systemem radzieckiego szkolnictwa.

Wielkie znaczenie dla sprawy zacieśnienia więzów kulturalnych między Związkiem Radzieckim a Polską miało przybycie do ZSRR w roku bieżącym grupy polskich działaczy oświatowych z Ministerstwa Oświaty Skrzyszewskiego na czele.

Anglosascy protektorzy królewego zbira Franco

Przemówienia delegatów Polski i ZSRR na Komisji Politycznej ONZ

NOWY JORK (PAP). Komisja polityczna Zgromadzenia ONZ uchwala większością głosów rezolucję, zgłoszoną przez Boliwię, Brazylię, Kolumbię i Peru, która zmienia dotychczasową uchwałę Zgromadzenia z r. 1947 i zezwala członkom ONZ „według swego uznania” uregulować stosunki dyplomatyczne z Hiszpanią frankistowską.

Koła rządzące USA i W. Brytani snują daleko idące plany strategiczne w stosunku do Hiszpanii; do całego Półwyspu Pirenejskiego. Fakty te wskazują niezbicie że St. Zjednoczone i W. Brytania postawiły sobie za cel niedopuszczenie do likwidacji faszystowskiego reżimu Franco.

Wspaniały rozwój mechanizacji ciężkiego przemysłu w Zw. Radzieckim

MOSKWA. Mechanizacja ciężkich robót w przemyśle ZSRR czyni z każdym rokiem olbrzymie postępy. Przemysł: węgielny, hutniczy, budowlany są bliższe osiągnięcia 100 proc. mechanizacji.

mechanizacja podstawowych ciężkich prac jest już niemal 100-procentowa, wynosząc np. przy wyrobieniu węgla 99 proc., przy załadunku i transporcie podziemnym 84 proc. i w załadunku kolejowym 96 proc.

Masy ludowe Ameryki walczą o pokój i o przymierze z narodami ZSRR

Oświadczenie KC Komunistycznej Partii USA o sytuacji wewnętrznej kraju i o zadaniach programowych Partii

NOWY JORK (PAP). — Komitet Centralny Komunistycznej Partii USA opublikował sprawozdanie z odbytego w drugiej połowie kwietnia posiedzenia plenarnego, na którym dokonano ogólnego przeglądu sytuacji politycznej i gospodarczej Stanów Zjednoczonych.

Walka o pokój — oświadcza KC Komunistycznej Partii USA — musi być wygrana przez zmuszenie imperializmu amerykańskiego do uregulowania ze Związkiem Radzieckim problemu niemieckiego w myśl uchwał poczdamskich, do zrezygnowania ze zbrodniczych planów paktu atlantyckiego, oraz do szukania porozumienia ze Związkiem Radzieckim w duchu wytycznych polityki Roosevelta.

Atak monopolistów na stopę życiową mas ludowych przejawia się w formie masowego zwalniania z pracy, zniżania zarobków, przyspieszenia tempa produkcji, utrzymywania cen monopolowych, oraz niedopuszczania do rozszerzenia ubezpieczeń społecznych.

Rozkaz Marszałka Wasilewskiego

z okazji IV rocznicy zwycięstwa ZSRR nad Niemcami

MOSKWA (PAP). — Z okazji czwartej rocznicy zwycięstwa nad faszystowskimi Niemcami, Marszałek Związku Radzieckiego Wasilewski wydał rozkaz dzienny, w którym podkreśla m. in., że pod kierownictwem Partii Bolszewików naród radziecki i jego siły zbrojne w latach wielkiej wojny zadały śmiertelny cios imperializmowi niemieckiemu, obronili wolność i niepodległość ojczyzny oraz wywarli narody Europy od potworności niewoli faszystowskiej.

Dla upamiętnienia dnia zwycięstwa 9 maja w stolicy Związku Radzieckiego — Moskwy, w stolicach Republiki związkowych, oraz w Kaliningradzie, Lwowie, Leningradzie, Stalingradzie, Sewastopolu i Odessie oddano 30 salw artyleryjskich.

Kolejarze wygospodarują 12 miliardów zł w państwowym planie oszczędnościowym

WARSZAWA (PAP). — Dnia 8 bm. na Krajowej Naradzie Oszczędnościowej kolejarzy, w której wzięło udział ok. 400 aktywistów ZZK i przewodników pracy, przedstawiciele KC PZPR pow. Dąbków i przewodniczący Głównego Komitetu Współzawodnictwa Pracy w kolejniem w. Popielas omówili zadania kolejarzy w systemie oszczędzania i podsumowali dotychczasowy dorobek współzawodnictwa pracy i systemu oszczędzania na PKP.

Na zaproszenie Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Radzieckiej przybył do Olsztyna prof. Xawery Dunikowski.

Prof. Dunikowski wykona Pomnik Wdzięczności dla Armii Radzieckiej

Na zaproszenie Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Radzieckiej przybył do Olsztyna prof. Xawery Dunikowski. Znacomity rzeźbiarz wykona Pomnik Wdzięczności dla Armii Radzieckiej, ufundowany przez społeczeństwo woj. olsztyńskiego.

Pomnik stanie na Placu Armii Czerwonej w Olsztynie.

W. Ażgiew

Daleko od Moskwy

I przyjdzie dzień, kiedy zacnie składać poważne piśma techniczne za piecem, a w końcu zapomni odnowić prenumeratę. Straci poczucie ostrości smaku życia, straci poczucie nowości i rozwinię się w nim straszna choroba — zadowolenie z siebie i spokój. Jest to choroba Grubskiego, która udzieliła się Topolowowi.

ocięła głowę, pragnąc ujrzeć Aleksego, ale ujrzał Grubskiego. Grubski miał twarz czerwona od mrozu, szybko pocierał ręce i spoglądał na starego, który ponuro wkładał marynarkę.

sowych zachorowaniach na grypę, o nieprzyjemnych następstwach choroby, o śnieżnej burzy, która narobiła tyle szkód i uprzykrzyła wszystkim życie, ale, na szczęście, już przechodzi, o sytuacji na frontach...

Grubski skierował rozmowę na budowę. Twierdził, że Batmanow i Beridze popełniają zbrodnie; jeszcze nie skończyli szalonego planu, a już skierowali całą budowę na nową drogę.







